
Управление образования, молодежной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 21 г. Амурска Амурского муниципального района 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

28.12.2024 № 195-Д

О введение в действие
10-дневного перспективного меню

В соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской 
Федерации» № 273 - ФЗ от 29.12.2012 г., ст. 37 п. 1; постановления Главного 
государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 
32 «Об утверждении санитарно-эпидемических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпйдемические требования к организации 
общественного питания населения», с целью обеспечения полноценного 
сбалансированного питания детей с 1 до 7 лет и оптимизации финансового 
обеспечения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие 10-дневное перспективное меню для детей с 1 до 2 
лет, с 2 до 3 лет, с 3 до 7 лет, рассчитанное на 12 часов пребывания 
воспитанников в учреждении с 09.01.2025 г.

2. Гордиенко Т.Н., калькулятору:
2.1. Усилить производственный контроль за формированием рациона 

питания детей с 1 до 2 лет, с 2 до 3 лет, с 3 до 7 лет, уделив особое внимание 
контролю за правильностью расчетов необходимого количества продуктов (по 
меню - требованиям и при зацладке), в соответствии с технологическими 
картами; контролю за правильностью корректировки заказываемого и 
закладываемого количества продуктов, в соответствии с массой (объемом) 
упаковки продуктов.

2.2. Вести ежедневный контроль за питанием в учреждении.
2.3. Своевременно производить экономический анализ выполнения норм 

питания на одного ребенка с целью выявления эффективности рациона.
3. Летаевой Л.В., кладовщику:
3.1. Усилить контроль за качеством получаемых продуктов от 

поставщиков.
3.2. По мере необходимости производить замену продуктов и делать 

возврат.
3.3. Своевременно обеспечивать продуктами пищеблок.



Приказ № 195-Д 
от 28.12.2024

4. Включить в оперативный контроль вопросы по формированию 
правильного поведения за столом, полезных привычек, культурно- 
гигиенических навыков, основ культуры питания у 
детей.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий детского сада М.А.Турская

С приказом ознакомлены:
Гордиенко Т.Н. 2024
Летаева Л.В. «Л$> 2024


